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академиялық 

презентациясы 
 

Пәннің мақсты: студенттерді банктік құқықтың негізгі теориялық 

жағдайлармен таныстыру; мемлекеттік қаржылар мен мемлекеттің банктік 

қызметінің нарықтық қатынастар саласындағы функциялары мен рольдерін 

қарастырып, зерттеу; мемлекеттің банк жүйесінің мемлекеттің ӛсіп-

ӛркендеуінің материалдық негізі ретіндегі мән-маңызы мен оның 

құрылымдық қаржылық – экономикалық институттарының сипаттамасын 

беру; банктік құқық нарықтық типтегі экономикалық қатынастарға қызмет 

кӛрсететін құқық саласы ретіндегі реттеуші күш-ықпалын және мән-жайы 

мен ерекшеліктерін жаңа банктік заңдар базасы негізінде ашып кӛрсету; 

мемлекеттің банк жүйесінің құрамындағы ақша қаражаттарының 

мемлекетіміздің экономикасының ӛсіп-ӛркендеуіне қосар үлесін қарастыру. 

Банктіктің кірістерін құқықтық реттеу, банктің шығыстарын құқықтық 

реттеу, мемлекеттік заемдарды құқытық реттеу, сондай-ақ материалдық 

банктік құқықтық қатынастар аясындағы банктік құқықты мұқият зерделеу 

және олардың болмысының нысандары – тиісті банктік құқықтық заңдарды 

талдап, зерттеу барысында студенттерге банктік – құқықтық нормалар, 

оларды қолдану ерекшеліктері жӛнінде жеткілікті кӛлемде ақпараттар беру. 

Оқытудың нәтижесінде студент қабілетті болады: 

Когнитивті: 

- Жалпы ғылыми тәсілдерді, сондай-ақ ӛздерінің ғылыми зерттеулеріне 

қолданылатын арнайы тәсілдерді түсіну және білу  

Функционалдық: 
- Тәжірибелік тұрғымен қатар бар білімдегі түпнұсқалық түсіну және жаңа 
білімді құрау мен бейімдеуге қатысты да зерттеу тәсілдері мен талдауды 
ғана қолдана білуі қажет;   
- Аталған ғылыми салада жүйелі түсінік жасай біліп, қазіргі ғылыми 
зерттеулерге сын кӛзқараспен қарай біліп, тұжырымдар жасай алу;  

Жүйелі: 
- Әдістемелік талпыныстарды бағалай білуге, оларды талдай білуге 

және жаңа гипотезаларды ұсына білуге; 
- Күрделі мәселелерді шешудегі жүйелік және дәлдік тәсіл, 

мәліметтердің толық еместігі жағдайында және ӛзінің 
қорытындыларын мамандар үшін де кәсіби деңгейде дербес 
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жоспарлауға және шешуге.   
 

Пререквизиттер Адам. Қоғам. Құқық. (мектепте оқытылған), Мемлекет және құқық теориясы. 

Постреквизиттер ҚР Конституциялық құқығы KPRK1202, ҚР әкімшілік құқығыAPRK 1221, ҚР 

кылмыстық құқығы 4B110,  ҚР азаматтық құқығы 4B19, ҚР қаржылық құқық, 

ҚР кәсіпкерлік құқық. 

Әдебиеттер және 
ресурстар 
 

Әдебиеттер: 

1.  Эриашвили Н.Д. Банковское право. - М., 2000. 

2. Найманбаева С.С. Финансовое право. – Алматы:  Дәнекер, 2004.  
3. Алексеева  Д.Г.,   Пыхтин  С.В.,  Хоменко  Е.Г. Банковское право. - М., 
2003. 

Интернет-ресурсы: 
1. Қазақстан Республикасының Конституциясы (1995 жылғы 30 тамызда 
республикалық референдумда қабылданған, 7.10.1998 жылы, 21.05.2005 
жылы, 2.02.2011 жылы ӛзгертулер мен толықтырулар енгізілген).    
2. Қазақстан Республикасының 1995 жылғы 30-наурыздағы “Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі туралы” Заңы. (ӛзгертулер мен 
толықтырулар енгізілген).   
3. Қазақстан Республикасының 1995 жылғы 31-тамыздағы “Қазақстан 
Республикасының банктер және банктік қызмет туралы” Заңы (ӛзгетрулер 
мен толықтырулар енгізілген). 

Университетің 
моральды-

этикалық  
құндылықтары 

контекстіндегі 

академиялық 
саясат 
 

Академиялық тәртіп (мінез-құлық) ережесі:  
1. Сабақтарға міндетті қатысу, кешігуге жол бермеу. Оқытушыға ескертусіз 

сабаққа келмей қалу немесе кешігу 0 баллмен бағаланады. 
Тапсырмалардың, жобалардың, емтихандардың (СӨЖ, аралық, бақылау, 

зертханалық, жобалық және т.б. бойынша) орындау және өткізу мерзімін 

сақтау міндетті.  
2. Жұмыстардың барлық түрін көрсетілген мерзімде жасап тапсыру керек. 

Кезекті тапсырманы орындамаған, немесе 50% - дан кем балл алған 

студенттер бұл тапсырманы қосымша кесте бойынша қайта жасап, 

тапсыруына болады. 
3. Мidterm Exam тест түрінде өтеді. 

Академиялық құндылықтар: 
1. Семинар сабақтары, СӨЖ жеке, өзіндік шығармашылық сипатта болуы 

қажет; 

2. Академиялық адалдық және тұтастық: барлық тапсырмаларды 

орындаудағы дербестік; плагиатқа, алдауға,  шпаргалкаларды қолдануға, 
білімді бақылаудың барлық сатысында көшіруге, оқытушыны алдауға және 

оған құрметсіз қарауға жол бермеу. (ҚазҰУ студентінің ар-намыс 

кодексі); 

3. Мүмкіндігі шектеулі студенттер mahink@mail.ru, 377-33-36  (1257) 

телефоны бойынша кеңес ала алады. 
Бағалау және 

аттестациялау 

саясаты 
 

Критерийлік бағалау: дескрипторларға қатысты барлық  оқыту нәтижелерін 

бағалау (аралық бақылауда және емтихандарда құзіреттіліктің қалыптасуын 

тексеру). 
Суммативті бағалау: дәрісханадағы белсенді жұмысы мен қатысуын бағалау; 

орындаған тапсырмаларын бағалау. 
Қорытынды бағалауды есептеу формуласы.  

 

Пән бойынша қорытынды баға
РК1 + РК2

2
∙ 0,6 + 0,1МТ + 0,3АБ = 100% 
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Оқу курсы мазмұнын жүзеге асыру күнтізбесі (графигі) 

Апта Тақырыптың атауы Сағат 

саны 
Максималды 

балл 

 1 Модуль   ҚР Банк құқығының жалпы түсінігін, банк 

типтерін, нысандарын және қызметтерін зерттеу мәселелері 
  

 
1 

1 дәріс. ҚР Банк құқығының түсінігі, пәні, қағидалары және 

жүйесі. 

1  

1 семинар сабақ ҚР Банк құқығы пәнінің жалпы сипатын 

анықтап, ашып қарау. 

1 5 

2 2 дәріс. Қазақстан Республикасының банк жүйесі. 1  

2 семинар сабақ. Банк жүйесінің экономикалық – құқықтық 

мазмұны және оның қызмет етуі. Банктік қатынастар және 

банк аралық байланыстары, банк жүйесінің қызмет ету 

принциптері. 

1 5 

3 3 дәріс. Банктік  құқық-құқық саласы ретінде, пәні, әдісі, 

жүйесі. Банктік құқық ғылымы – Қазақстанның заңи 

ғылымдарының құрамдас бөлігі ретінде. 

1  

3 семинар сабақ. Банктік құқықтың пәні: түсінігі, маңызы. 

Банктік  құқықтың қазіргі кезеңде құқық саласы ретінде 

дамуынң тенденциялары және ерекшеліктері. 

1 5 
 

СОБЖ: 1 Тапсырманы алу  Банк қызметі экономиканың 

маңызды саласының бірі.  Тапсыру нысаны: реферат 

 25 

 

 
4 

 

4 дәріс. Банктік құқықтық нормалар және банктік құқықтық 

қатынастар 

1  

 

4 семинар сабақ. Банктік  құқықтық нормалар: түсінігі, 

өздеріне тән белгілері мен ерекшеліктері, құрылымы. 

1 5 

 

 

 

 
5 

5 дәріс. Банктік құқықтың қайнар көздері 1  

5 семинар сабақ. . Банктердің қызметі Қазақстан 

Республикасының Конституциясымен және заңдарымен, 

Қазақстан Республикасы жасасқан халықаралық шарттармен 

сондай-ақ өздерінің құзыретіне жатқызылған мәселелер 

бойынша Қазақстан Республикасының заң құжаттарымен 

Президенттің Жарлығы негізінде және оларды орындау үшін 

шығарылған уәкілетті органның, Ұлттық банктің 

нормативтік құқықтық актілері банкінің қайнар көзі ретінде. 

1 5 

СОБЖ:2,  1-тапсырманы өткізу және 2 тапсырманың тақырыбын 

алу. ҚР-нындағы Банк қызмет саясатын жүргізудің құқықтық 

негіздері.  Тапсыру нысаны: презентация 

 25 

6 6 дәріс. Банкілік құқықта қолданылатын құқықтық реттеу 

әдістері. Банкілік құқықтың жүйесі. 

1  

6 семинар сабақ. Банкілік құқықта қолданылатын құқықтық 

реттеу әдістері: түсінігі, маңызы, принциптері, элементтері, 

құрылымы, компоненттері. 

1 5 

7 7 дәріс. Банк саласындағы мемлекеттік басқару 1  

7 семинар сабақ. Банк саласындағы мемлекеттік басқару банк  

құқықтың жалпы бөлімінің институты ретінде: түсінігі, 

маңызы, нормативтік-құқықтық базасы. 

1 5 

СОБЖ:  3,  Екінші деңгейдегі банктердің құқықтық негіздері. 

Тапсыру нысаны: ауызша( конспект) 

  



 Бақылау жұмысы  15 

8 MidtermExam  100 

 2 модуль. Банк құқығының құқықтық негіздерін, құқық 

нормаларының түрін, құқықтық қатынастарды, заң 

алдындағы жауаптылық мәселелерін зерттеу 

  

8 8 дәріс. ҚР Ұлттық Банкінің құқықтық жағдайы 1 
 

 

 

8 семинар сабақ Ұлттық банктің құқықтық мәртебесін 

қарастырамыз, сондай-ақ, Ұлттық банк мемлекеттік басқару 

органы ретіндегі атқаратын қызметін қарастырамыз. Ұлттық 

банктің негізгі мақсаты республикамыздағы баға 

тұрақтылығын қамтамасыз ету болып табылады. 

1 5 

9 9 дәріс Банктік  бақылауды құқықтық реттеу 1  

 9 семинар сабақ Банктік бақылауды құқықтық реттеу банктік 

құқықтың жалпы бөлісімінің институты ретінде: түсінігі, 

маңызы, нормативтік-құқықтық базасы. 

1 5 

 СОБЖ: 4, Тапсыру нысаны: Эссе  25 

10 10 дәріс ҚР Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу 

мен қадағалау агенттігінің құқықтық жағдайы. 

1  

 10 семинар сабақ Қазақстан Республикасының Қаржы 

рыногымен қаржылық ұйымдарды реттеу және қадағалау 

жөніндегі агенттігі. Банктердің қызметін лицензиялау және 

банктерді ашу агенттіктің құзыретіне берілді. 

1 5 

11 11 дәріс Коммерциялық банктердің қызметтерін құқықтық 

реттеу 

1  

11 семинар сабақ Банк банк қызметін жүзеге асыруға құқылы, 

коммерциялық ұйым болып табылатын заңды тұлға. Банктің 

ресми мәртебесі заңды тұлғаны әділет органдарында банк 

ретінде мемлекеттік тіркеумен және банк операцияларын 

жүргізуге қаржы рыногымен қаржылық ұйымдарды реттеу 

және қадағалау жөніндегі уәкілетті органның лицензиясы 

болуымен белгіленеді. 

1 5 

СОБЖ: 5, Жекеленген банк операциялары( банк операциясын 

студент еркіті таңдайды).  Бақылау нысаны- реферат 

 25 

12 12 дәріс Банкілік операциялар, түсінігі және түрлері 1  

12 семинар сабақ Капитал нарығында банктер елдалдық 

қызмет атқарады, яғни, бір тұлғалардың уақытша бос ақша 

қаражаттарын тарта отырып, оларды қажетсінетін басқа 

тұлғаларға береді. 

1 5 

13 13 дәріс Банкілік несиелеудің құқықтық негіздері. 1 
 

 

 

13 семинар сабақ.  Банкілік несиелеудің құқықтық негіздері: 

мәні, принциптері, ерекшеліктері. Нарықтық экономиканың 

қалыптасуы мен дамуы несиелік қатынастарымен тікелей 

байланысты. 

1 5 

СОБЖ: 6, Коммерциялық Банк қызметі, операциялары және 

т.б.  Банк таңдау еркінде. Тапсрыу нысаны: презентация 

 25 

14  14 дәріс Банкілік шарттардың түсінігі және түрлері 1  

14 семинар сабақ Банктік шарттар: түсінігі, түрлері, мазмұны. 

Банктік шарттардың жасау талаптары тараптардың 

құқықтары мен міндеттері. 

1 5 

15 15 дәріс Банкті құру және оның жарғылық капиталына қатысу 1  



банктің құрылтайшыларымен акционерлерінің 

құқықтарымен міндеттері. 

15 семинар сабақ Банкті құру және оның жарғылық 

капиталына қатысу банктің құрылтайшыларымен 

акционерлерінің құқықтарымен міндеттері. Банк 

операцияларын жүзеге асыру. 

1 5 

15 Бақылау жұмысы  10 

 Емтихан  100 
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